
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
V TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO, 7 V - 14 V 2023 r. 

   V NIEDZIELA WIELKANOCNA (dnia 7 maja), wizytacja kanoniczna parafii 
7,30 Dziękczynno-błagalna za syna Krzysztofa i jego rodzinę o Boże błogosławieństwo 
9,30 Dziękczynno-błagalna za Kacpra w 15 urodziny o zdrowie i Boże błogosł. 
11,30 1. Za parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Oliwii i Filipa z okazji urodzin 
oraz ich rodziców Tomka i Michalinę o dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej 
16,00 Nabożeństwo majowe  
16,30 Za † Karola Święczyka w 13 rocznicę śmierci, od syna Bogdana 

 PONIEDZIAŁEK (dnia 8 maja), uroczystość św. Stanisława, Patrona Polski 
7,00 Za †† męża Stanisława, rodziców z obu stron  
17,00 Nabożeństwo majowe; Za †† męża Edwarda, rodziców z obu stron  

      WTOREK (dnia 9 maja) 
7,00 O nawrócenie córek 
17,00 Nabożeństwo majowe; Za †† ojca Jarosława, siostrę, szwagra, z rodziny 
Urbaś i Marianek               

     ŚRODA (dnia 10 maja) 
7,00 Za † ks. proboszcza Piotra Kocura w 8 rocznicę śmierci 
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. Za † Waltera Temmermana w 9 rocznicę 
śmierci            

      CZWARTEK (dnia 11 maja) 
7,00 Za †† ks. Piotra Kocura w 8 r. śmierci, ks. Gerarda Kurpasa i ks. Stanisława 
Gawlasa 
17,00 Nabożeństwo majowe; Msza św. 1. Za † ks. Piotra Kocura w kolejną rocz-
nicę śmierci;       2. Za † Annę Siemiginowską w 30 dzień po śmierci, od sąsia-
dów z ul. Morcinka 7 kl. I            

     PIĄTEK (dnia 12 maja) 
7,00 Za †† rodziców i dziadków z obu stron 
17,00 Nabożeństwo majowe, Msza św. Za † mamę Olgę Małysz zmarłych z rodzi-
ny Małysz i Czakon 
  SOBOTA (dnia 13 maja), Najświętszej Maryi Panny z Fatimy 
7,00 Za † Mariusza Mikulskiego, od sąsiadów z klatki ul. Morcinka 24, poza pa-
rafią od rodziny Nogawiców 
17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; Różaniec 
wszystkie części; g. 20 Msza św. 1. Za † Władysławę w rocznicę śmierci; 2. W 
intencji kapłanów rocznika święceń 1989; procesja, Apel Jasnogórski         

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA (14 maja), uroczystość I Komunii św. 
7,30 Za † Joannę Raszka, od Krystyny Bocheńskiej 
9,30Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci przystępujących do I Komunii św. 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Angeliki i jej rodziny z prośbą o zdrowie 
16,00 Nabożeństwo majowe 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Katarzyny i Kamila z okazji urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
PIĄTA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 7 V 2023 r. 

  
 

1. Dzisiejsza niedziela to dzień wizytacji kanonicznej naszej parafii przez biskupa 
ordynariusza Romana Pindla, któremu dziękujemy za wygłoszone dziś Słowo Bo-
że, sprawowaną Euharystię, udzielane błogosławieństwo i za całą ojcowską i pa-
sterską troskę o naszą parafię. 
2. W poniedziałek będziemy obchodzić uroczystość św. Stanisława biskupa i mę-
czennika patrona Polski – w tym dniu ksiądz biskup Roman Pindel udzieli święceń 
diakonatu akolitom naszej diecezji; modlimy się za kandydatów do święceń. 
3.  W sobotę będziemy obchodzić wspomnienie NMP Fatimskiej, w naszej parafii 
jak co roku rozpoczniemy w tym dniu cykl czuwań fatimskich. Program czuwania 
będzie następujący: g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego; od 17,45 do 20 – Różaniec wszystkie części (prowadzą: 
1.róże różańcowe; 2. Wspólnota św. Bogurodzicy i wspólnota Matek w Modli-
twie; 3. Apostolstwo Dobrej Śmierci; 4. Apostolat Maryjny);  20,00 – Msza św. z 
procesją wokół kościoła, ok. 21,00 – Apel Jasnogórski. Zapraszamy do licznego 
udziału. 
4.Próby liturgii I Komunii św.: w czwartek (gr. I) i w piątek (gr. II) po wieczornej 
Mszy św. W przyszłą niedzielę o g. 9,30 pierwsza grupa dzieci przeżywać będzie 
uroczystość I Komunii św. Spowiedź św. dla nich będzie w piątek o g. 16, Spo-
wiedź św. dla rodziców i bliskich – w piątek i sobotę pół godziny przed nabożeń-
stwem majowym. 
6. Do dziś można zadeklarować godzinę modlitwy za Ojczyznę w ramach modli-
twy nieustannej, której dzień  dla naszej parafii został wyznaczony na 8 maja. Za-
praszamy chętnych parafian do włączenia się (miejsce i forma modlitwy dowol-
na); wszelkimi informacji służą osoby zapisujące. 
7. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 
21; w sobotę prosimy o sprzątanie rodziców dzieci komunijnych. 
8. Zaproszenia na pielgrzymki:  
- nasz dekanat organizuje pielgrzymkę do Warszawy 9-10 czerwca na uroczystość 
przekazania świątyni Opatrzności relikwii św. Józefa Bilczewskiego (wszystkie 
szczegóły na plakacie); 
- na plakacie także szczegóły organizowanej przez naszą diecezję we wrześniu 
pielgrzymki do Rzymu na uroczystość 770 r. kanonizacji św. Stanisława 
- nasza parafia będzie współorganizować pielgrzymkę do Ziemi Świętej w lutym 
przyszłego roku (5-11.02. 2024). Wszystkie szczegóły na plakacie w gablotce. 
Zapisy u ks. Mikołaja. 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 V Niedziela Wielkanocna; Czytania mszalne:  
Dz 6, 1-7; Ps 33; 1 P 2, 4-9; J 14, 1-12; 
Czytanie z  Dziejów Apostolskich  
                Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać 
przeciwko Hebrajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jał-
mużny zaniedbywano ich wdowy.    Dwunastu, zwoławszy wszyst-
kich uczniów, powiedziało: „Nie jest rzeczą słuszną, abyśmy za-
niedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrzcież zatem, bracia, 
siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sławą, peł-
nych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się 
wyłącznie modlitwie i po-słudze słowa”… 
Czytanie z  1 Listu św. Piotra 
    Najmilsi! Zbliżając się do Pana, który jest żywym kamie-
niem, odrzuconym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i 
drogocennym, wy również, niby żywe kamienie, jesteście budowa-
ni jako duchowa świątynia, by stanowić święte kapłaństwo, dla 
składania duchowych ofiar, przyjemnych Bogu przez Jezusa Chry-
stusa...  
Słowa Ewangelii według św. Jana 
    Jezus powiedział do swoich uczniów: „Niech się nie 
trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. W 
domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym 
wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy 
odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was 
do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, 
dokąd Ja idę”.    Odezwał się do Niego Tomasz: „Panie, nie wie-
my, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?”.    Odpowie-
dział mu Jezus: „Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przy-
chodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie 
poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zoba-
czyliście”.    Rzekł do Niego Filip: „Panie, pokaż nam Ojca, a to 
nam wystarczy”. Odpowiedział mu Jezus: „Filipie, tak długo je-
stem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, 
zobaczył także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: »Pokaż nam Oj-
ca?«. Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? 
Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. Ojciec, 
który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że 
Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie, wierzcie przy-
najmniej ze względu na same dzieła.     Zaprawdę, zaprawdę po-
wiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych 
dzieł, których Ja dokonuję, owszem i większe od tych uczyni, bo 
Ja idę do Ojca”. 

WPROWADZENIE 
W niedzielę — dzień 
zmartwychwstałego 

Chrystusa — gromadzi-
my się na Eucharystii, 

aby iść drogą jaką wska-
zał nam Zbawiciel, by 
słuchać Jego prawdy i 
czerpać z Niego życie. 

Chrystus przez swe czło-
wieczeństwo objawił nam 
Boga Ojca, Jego miłość i 

cel naszego życia. Ko-
ściół objawia nam Chry-

stusa przez głoszenie 
Ewangelii i dzieła miło-
sierdzia. Przez chrzest 
zostaliśmy powołani do 
wspólnoty Kościoła, by 
swym życiem, wiarą i 
służbą budować żywą 
świątynię, opartą na 
Chrystusie, który jest 

naszym kamieniem wę-
gielnym.  

 

Wizytacja kanoniczna parafii  
przez biskupa diecezjalnego 

 Wizytacja kanoniczna to czynność apostolska, 
swoisty znak łaski oraz działalność Ducha Świętego. 
Łacińskie słowo visito oznacza: odwiedzać, pokazywać, 
zjawiać się, dać się widzieć, oglądać, wizytować, wy-
świadczać łaskę, wspierać. Często termin „wizytacja” w 
tekstach biblijnych odnosi się do działania Boga wzglę-
dem Narodu Wybranego. Nowy Testament ukazuje 
Chrystusa w spotkaniach z ludźmi jako dobrego pasterza, 
lekarza czy nauczyciela zatroskanego o Lud Boży. Apo-
stołowie Chrystusa, jako Jego następcy sami odbywali 
wiele podróży, by odwiedzić nowe gminy chrześcijań-
skie i głosić Dobrą Nowinę. Wizytacja kanoniczna odby-
wa się raz na pięć lat i wynika z przepisów prawa kano-
nicznego.  

 W naszej parafii ostatniej wizytacji dokonał ks. 
bp Piotr Greger w dniach 11-12 października 2014 r. 
Wizytacja był wówczas połączona z udzielaniem sakra-
mentu bierzmowania młodzieży parafii, a w ramach wi-
zytacji były spotkania z grupami działającymi przy para-
fii, ze służbą liturgiczną, były też odwiedziny jednego z 
chorych parafian i jednej z rodzin wielodzietnych, odby-
ło też spotkanie z budowniczymi kościoła, i na to ostat-
nie spotkanie także przybył ks. Piotr Kocur, który od 
tygodnia był wtedy już proboszczem w Cieszynie. Ks. 
Biskup głosił homilię na niedzielnych Mszach św. , które 
jednocześnie był kazaniami odpustowymi, gdyż obcho-
dziliśmy w tym samym dniu święto patronalne naszej 
parafii. 

 W tym roku spotkania z grupami modlitewnymi, 
apostolskimi i z radami parafialnymi odbyły się w ra-
mach wizytacji wcześniej, przybyli na nie delegowani 
przez ks. biskupa kapłani kierujący odpowiednimi wy-
działami kurii diecezjalnej. Natomiast samą wizytację ks. 
biskup Roman Pindel rozpocznie podczas Mszy św. dziś 
o g. 9,30, gdy dokona się kanoniczne przywitanie i przy-
jęcie sprawozdania duszpasterskiego, na koniec tej Mszy 
św. ks. biskup modlić się będzie za zmarłych, a o g. 
11,30 będzie przewodniczył Mszy św., wygłosi Słowo 
Boże i udzieli błogosławieństwa rodzinom parafii. 
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